
 
 

 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL: El 17 de mayo de 2022 se venció el término del que disponía 

la parte ejecutada para pronunciarse acerca de la liquidación del crédito presentada por la 

demandante. En silencio. Pasa a despacho para lo pertinente. La Tebaida Quindío, 13 de junio 

de 2022. 

 

 

JUAN CAMILO RÍOS MORALES 

Secretario  

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

La Tebaida Quindío, junio catorce (14) de dos mil veintidós (2022) 

 

PROCESO:   EJECUTIVO SINGULAR 

EJECUTANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

EJECUTADO: JULIO CÉSAR LONDOÑO VANEGAS 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

RADICACIÓN: 63-401-40-89-001-2014-00070-00 

 

En atención a la constancia secretarial precedente, se pronuncia el Despacho sobre la 

aprobación o modificación de la actualización del crédito presentada por la entidad 

demandante. 

 

AL respecto, la liquidación presentada arroja los siguientes valores: 

 

Saldo a 31 de marzo de 2016:       $14.414.312,52. 

Saldo de capital más los intereses moratorios, tasados desde el 1 de abril de 2016 hasta el 

14 de diciembre de 2021:        $28.727.216,54 

 

En ese sentido, según lo dispuesto en el artículo 446 Num. 4° del C.G.P., realizada por el 

Juzgado la liquidación a través de las operaciones matemáticas pertinentes, se arriba a los 

siguientes valores: 

 

 



 
 

 
 

Pagaré: 054256100002237 

 

      
CAPITAL :  $      4.416.690,00     

Liquidación a 31-mar-2016    

 $       

7.577.340,09 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial 

($ 

4.416.690,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-abr-2016 30-abr-2016 30 2,35  

$           

103.792,22 

01-may-2016 31-may-2016 31 2,35  $           107.251,96 

01-jun-2016 30-jun-2016 30 2,35  

$           

103.792,22 

01-jul-2016 31-jul-2016 31 2,44  $           111.245,38 

01-ago-2016 31-ago-2016 31 2,44  $           111.245,38 

01-sep-2016 30-sep-2016 30 2,44  

$           

107.656,82 

01-oct-2016 31-oct-2016 31 2,51  $           114.326,02 

01-nov-2016 30-nov-2016 30 2,51  $           110.638,08 

01-dic-2016 31-dic-2016 31 2,51  $           114.326,02 

01-ene-2017 31-ene-2017 31 2,54  $           115.980,44 

01-feb-2017 28-feb-2017 28 2,54  

$           

104.756,53 

01-mar-2017 31-mar-2017 31 2,54  $           115.980,44 

01-abr-2017 30-abr-2017 30 2,54  $           112.239,13 

01-may-2017 31-may-2017 31 2,54  $           115.980,44 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,54  $           112.239,13 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,50  $           114.268,97 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,50  $           114.268,97 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,45  $           108.319,32 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,42  $           110.332,60 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,42  

$           

106.773,48 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,38  

$           

108.507,03 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,38  

$           

108.507,03 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,40  $            99.036,91 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,37  $           108.107,69 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,35  $           103.681,80 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,34  

$           

106.909,66 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33  

$           

102.743,25 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,33  $           106.168,03 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,28  

$           

103.886,07 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28  $           100.534,91 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26  

$           

103.030,34 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24  $            99.044,27 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23  $           101.889,36 



 
 

 
 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21  

$           

100.748,38 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,27  $            93.368,83 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23  $           101.775,26 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  

$           

106.663,06 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $           110.332,60 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  

$           

106.552,65 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  

$           

109.990,30 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $           110.218,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  

$           

106.663,06 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  

$           

108.963,42 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $           105.062,01 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  

$           

107.879,49 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $           107.080,81 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $           101.720,05 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $           108.107,69 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $           103.184,92 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $           103.771,97 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  

$           

100.038,03 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  

$           

103.372,63 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  

$           

104.342,46 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $           101.307,83 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $           103.201,48 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $            98.492,19 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $            99.607,40 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $            98.808,72 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $            90.380,20 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $            99.322,16 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $            95.566,13 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $            98.238,23 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $            95.014,04 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $            98.010,03 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $            98.352,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $            94.903,63 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $            97.439,54 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $            95.345,30 

01-dic-2021 14-dic-2021 14 2,18  $            44.983,99 

      

   TOTAL  

$      

14.753.609,29 

    

Pagaré 054256100002426: 

 

      

CAPITAL :  $      3.961.284,00     
Liquidación a 31-mar-2016     $       6.836.972,52 

      



 
 

 
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.961.284,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-abr-2016 30-abr-2016 30 2,35  $            93.090,17 

01-may-2016 31-may-2016 31 2,35  $            96.193,18 
01-jun-2016 30-jun-2016 30 2,35  $            93.090,17 

01-jul-2016 31-jul-2016 31 2,44  $            99.774,84 

01-ago-2016 31-ago-2016 31 2,44  $            99.774,84 

01-sep-2016 30-sep-2016 30 2,44  $            96.556,30 

01-oct-2016 31-oct-2016 31 2,51  $           102.537,84 

01-nov-2016 30-nov-2016 30 2,51  $            99.230,16 

01-dic-2016 31-dic-2016 31 2,51  $           102.537,84 

01-ene-2017 31-ene-2017 31 2,54  $           104.021,67 

01-feb-2017 28-feb-2017 28 2,54  $            93.955,05 

01-mar-2017 31-mar-2017 31 2,54  $           104.021,67 

01-abr-2017 30-abr-2017 30 2,54  $           100.666,13 

01-may-2017 31-may-2017 31 2,54  $           104.021,67 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,54  $           100.666,13 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,50  $           102.486,67 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,50  $           102.486,67 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,45  $            97.150,49 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,42  $            98.956,18 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,42  $            95.764,04 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,38  $            97.318,84 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,38  $            97.318,84 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,40  $            88.825,19 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,37  $            96.960,68 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,35  $            92.991,14 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,34  $            95.886,18 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33  $            92.149,37 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,33  $            95.221,01 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,28  $            93.174,35 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28  $            90.168,73 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26  $            92.406,85 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24  $            88.831,79 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23  $            91.383,52 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21  $            90.360,19 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,27  $            83.741,54 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23  $            91.281,19 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $            95.665,01 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $            98.956,18 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $            95.565,98 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $            98.649,18 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $            98.853,84 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $            95.665,01 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $            97.728,18 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $            94.229,04 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $            96.756,01 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $            96.039,68 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $            91.231,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $            96.960,68 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $            92.545,50 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $            93.072,02 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $            89.723,08 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $            92.713,85 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $            93.583,68 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $            90.861,95 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $            92.560,35 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $            88.336,63 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $            89.336,86 



 
 

 
 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $            88.620,53 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $            81.061,07 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $            89.081,02 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $            85.712,28 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $            88.108,86 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $            85.217,12 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $            87.904,19 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $            88.211,19 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $            85.118,09 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $            87.392,53 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $            85.514,22 

01-dic-2021 14-dic-2021 14 2,18  $            40.345,68 

      

   TOTAL  $      13.273.294,82 

 

Por lo tanto, lo pertinente será la modificación de oficio de la actualización de la liquidación 

del crédito y en consideración a lo ya analizado, determinarla en las sumas de $14.753.609,29 

para el pagaré No. 054256100002237, y $13.273.294,82 para el pagaré No. 

054256100002426, para un total de $28.026.904,11. 

 

Por lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de La Tebaida Quindío 

 

RESUELVE 

 

MODIFICAR de oficio la actualización de la liquidación del crédito, determinándola en el 

mismo orden en que se libró mandamiento de pago, en las siguientes sumas: $14.753.609,29 

para el pagaré No. 054256100002237 y, $13.273.294,82 para el pagaré No. 

054256100002426, para un total de $28.026.904,11, actualizados dichos valores al 14 de 

diciembre de 2021 (fecha hasta la que fue presentada la actualización). 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE, 

 

 

DIANA KARINA PINEDA CASTRO 

Jueza 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICÓ 

POR FIJACIÓN EN ESTADO DEL  

15 de junio de 2022 

 

 
JUAN CAMILO RÍOS MORALES 

S E C R E T A R I O 

Firmado Por:



 

 

Diana Karina Pineda Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

La Tebaida - Quindío
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